
K. Valdemāra iela 11a, Rīga, LV - 1364, tālr. 67330200, fakss 67330293, e-pasts pasts@km.gov.lv, www.km.gov.lv 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Rīgā 

 

26.01.2018. Nr. 2.5-4-4 

 

Biedrību reģistrācijas kārtība profesionālo radošo  

organizāciju reģistrā 

 
Izdoti saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Iekšējie noteikumi  nosaka kārtību,  kādā  Kultūras ministrija pieņem 

lēmumu par profesionālās radošās organizācijas statusa noteikšanu biedrībai 

un tās reģistrāciju profesionālo radošo organizāciju reģistrā (turpmāk – 

reģistrs) un lēmumu par profesionālās radošās organizācijas statusa 

anulēšanu un biedrības izslēgšanu no reģistra (turpmāk – iekšējie 

noteikumi).  

 

2. Iekšējie noteikumi  izstrādāti, pamatojoties uz Radošo personu statusa un 

profesionālo  radošo  organizāciju  likuma  (turpmāk  – likums)  3., 4., 5., 6., 

7., 9.pantu un pārejas noteikumu 1. un 2.punktu. 

  

II.   Reģistrācijas pieteikuma izvērtēšana, profesionālās radošās 

organizācijas statusa noteikšana un reģistrācija 

 

3. Kultūras ministrija izvērtē biedrības reģistrācijas pieteikuma atbilstību 

likuma prasībām, un konkrēti: 

3.1. reģistrācijas pieteikuma  atbilstību likuma 5.panta otrās daļas 

prasībām; 

3.2. biedrības statūtos norādītās informācijas atbilstību likuma 3.panta 
pirmās un otrās daļas, kā arī likuma 4.panta prasībām; 



2 

 
3.3. biedru  saraksta  atbilstību  likuma  3.panta  pirmās  daļas 1.punkta un 

trešās daļas prasībām; 

3.4. biedrības  darbības plāna atbilstību likuma  5.panta otrās daļas 

2.punkta prasībām. 

 

4. Lēmumu par profesionālās radošās organizācijas statusa noteikšanu un 

ieraksta izdarīšanu reģistrā vai atteikumu reģistrēt biedrību reģistrā Kultūras 

ministrija pieņem viena mēneša laikā no reģistrācijas pieteikuma saņemšanas 

dienas. 

 

5. Lēmumu par profesionālās radošās organizācijas statusa noteikšanu un 

ieraksta izdarīšanu reģistrā pieņem, ja reģistrācijas pieteikums atbilst šo 

iekšējo noteikumu  3.punktā norādītajiem biedrības reģistrācijas 

priekšnoteikumiem. 

 

6. Lēmumu par atteikumu reģistrēt biedrību reģistrā pieņem likuma 6.panta 

pirmajā daļā noteiktajos gadījumos. 

 
7. Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta Nozaru politikas nodaļas 

atbildīgais darbinieks (turpmāk – atbildīgais darbinieks) ne vēlāk kā 3 (trīs) 

darba dienu laikā pēc šo iekšējo noteikumu 5.punktā minētā lēmuma 

pieņemšanas izdara ierakstu reģistrā, kurā par profesionālo radošo 

organizāciju iekļauj likuma 5.panta trešajā daļā noteiktās ziņas. 

 

III. Profesionālās radošās organizācijas statusa anulēšana  

un izslēgšana no reģistra 

 

8. Kultūras ministrija pieņem lēmumu par profesionālās radošās organizācijas 

statusa anulēšanu un biedrības izslēgšanu no reģistra: 

8.1. likuma 7.panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos; 

8.2. ja biedrība, kas līdz 2017.gada 31.decembrim reģistrējusies kā 

profesionālā radošā organizācija, līdz 2018.gada 1.septembrim nav 

reģistrējusies atbilstoši likuma prasībām. 

 

9. Kultūras ministrija līdz 2018.gada 31.decembrim pieņem lēmumu par 

profesionālās radošās organizācijas statusa anulēšanu un izslēgšanu no 

reģistra par tām profesionālām radošām organizācijām, kuras neatbilst 

likuma prasībām. 

 

10. Atbildīgais darbinieks ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc šo iekšējo 

noteikumu  8.punktā  minētā  lēmuma pieņemšanas  izdara attiecīgu ierakstu 

reģistrā. 

 



3 

 
IV. Profesionālo radošo organizāciju apvienības statusa  

noteikšana un reģistrācija 

 

11. Kultūras ministrija pieņem lēmumu par profesionālo radošo organizāciju 

apvienības statusa noteikšanu un ieraksta izdarīšanu reģistrā, ja biedrības 

reģistrācijas pieteikums atbilst likuma 9.panta pirmās daļas prasībām.  

 

12. Profesionālo radošo organizāciju apvienības reģistrācijai piemērojama šo 

iekšējo noteikumu 4. un 7.punktā noteiktā kārtība. 

 

13. Kultūras ministrija pieņem lēmumu par profesionālo radošo organizāciju 

apvienības statusa anulēšanu un izslēgšanu no reģistra: 

13.1. ja konstatēta biedrības neatbilstība likuma 9.panta pirmās daļas 

prasībām; 

13.2. šo iekšējo noteikumu 8.2.punktā noteiktajā gadījumā. 

 

14. Profesionālo radošo organizāciju apvienības izslēgšanai no reģistra 

piemērojama šo iekšējo noteikumu 9. un 10.punktā noteiktā kārtība. 

 

V.   Reģistra publiska pieejamība un aktualizēšana 

 

15. Kultūras ministrija nodrošina reģistra publisku pieejamību Kultūras 

ministrijas tīmekļvietnē. 

 

16. Atbildīgais darbinieks nodrošina regulāru reģistrā iekļautās informācijas 

aktualizēšanu.  

 

VI.   Noslēguma jautājums 

 

17. Atzīt par spēku zaudējušiem Kultūras ministrijas 2011.gada 13.jūlija 

iekšējos noteikumus Nr.6-4-23 „Biedrību un nodibinājumu reģistrācijas 

kārtība Kultūras ministrijas profesionālo radošo organizāciju apvienību 

reģistrā”. 
 

 

Valsts sekretāra p.i. (paraksts*) B.Zakevica 
 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 

Ūsiņa 67330269 
Elina.Usina@km.gov.lv 
 

Beinare 67330261 

Zane.Beinare@km.gov.lv  

mailto:Elina.Usina@km.gov.lv
mailto:Zane.Beinare@km.gov.lv

